Obstinatione filii Althaea irritata, postquam ab eo discessit,
ipsam Atalanten, quae ad eam divertisse putanda est, superbis
orationibus, ut regina virginem minus nobilem, increpavit, filii etiam
amorem ei exprobrans, tanquam illius artibus conglutinatum.

15.

Stob. 72. p. 439.

Ἐνδον μένουσαν τὴν γυναῖκ' εἶναι χρεῶν
ἔσθλην, θύρασι δ' ἀξίαν τοῦ μηδενός.

16.

Idem 71. p. 432.

Εἰ κερκίδων μὲν ἀνδράσιν μέλοι πόνος,
γυναῖξι δ' ὀπλων ἐμπέσοιεν ἡδοναί,
ἐκ τῆς ἐπιστήμης ἄρ' ἐκπεπτωκότες
κεῖνοί τ' ἂν οὐδὲν εἶεν οὐδ' ἡμεῖς ἔτι.

vulgo: — ἡδοναί. ἐκ τ. ἐπ. γὰρ etc.

Cui libere et acerbè respondet virago, nuptias spernens, mini-
meque obnoxia, sed Penthesileae comparanda, et Camillae Virgi-

lianae, vel Bradamantae aut Marfisae apud Ariostum, qui de hac quidem Orland. XVIII, 89 et 99.:

Persona, ch' al vestire e ai movimenti
avea sembianza d' uomo, e femin' era
nelle battaglie a meraviglia fiera etc.

17.

Plut. Amat., t. II. p. 755, b.

(Atal.) Πλούτω χλιθῶσ' οὐ θνητὰ δὴ, γύναι, φρουεῖς.
recte enim haec, quae Matth. Incertorum loco 139. posuit, ad hanc tragoediam retulisse videtur W. in quibus scripsimus χλιθῶσ' οὐ pro inepto χλιθῶσα, quod in libris legitur.

18.

(Atal.) Εἰ δ' εἰς γάμους ἔλθοιμ', ὃ μὴ τύχοι ποτὲ,
τῶν ἐν ἀπόνοισιν ἡμερευουσῶν αἰὲ
βελτίον' ἂν τέκοιμι δώμασιν τέκνα·
ἐκ γὰρ πατρὸς καὶ μητρὸς ὅστις ἐκπονεῖ
σκληρὰς διαίτας, οἱ γόνοι βελτίονες.

ll. v. 2. τ. ἐν πόνοισιν, quod alienum a sententia emendavit Jacobs. Lect. Stob. p. 112. sequ. 3. primus Heath. βελτίον' pro βέλτιον, Valck. Diatr. p. 143. δώμασιν pro δώματι, quod ἄμετρον. 4. Clemens Al. Strom. VI, p. 620., ubi affert v. 4, et 5., pro ὅστις ἐκπονεῖ habet ἐκπονουμένων, quae dubium sitne διττογραφία an explicatio alterius scripturae.

Ex narratione Nuntii, qui fortasse fuit servus ille, de quo ad fr. 5.

19.

Macrobius Sat. V, 18. „In Euripidis tragoedia, quae Meleager inscribitur, nuntius inducitur describens, quo quisque habitu fuerit ex ducibus, qui ad aprum capiendum convenerant; in eo hi versus sunt:

Τελάμων δὲ χουσοῦν αἰτὸν πέλτης ἔπι,
πρόβλημα θηρός· βότρουσι δ' ἔστεψεν κάρα,
Σαλαμίνα κοσμῶν πατριδα τὴν εὐδαίμονα.
Κύπριδος δὲ μίσσημ' Ἀρκὰς Ἀταλάντη, κύνας
5 καὶ τόξ' ἔχουσα. πελέκεως δὲ δίστομον
γένυν γ' ἔπαλλ' Ἀγκαῖος. οἱ δὲ Θεστίου
κόροισι, τὸ λαιὸν ἴχνος ἀνάβυλοι ποδός,
τὸν δ' ἐν πεδίλοις ὡς ἐλάφριζον γόνυ
ἔχοιεν, ὃς δὴ πᾶσιν Αἰτωλοῖς νόμος.

V. 1. χρ. α. πέλτης ἔπι. intelligendum ἔχων vel quiddam ejusmodi, tota vero haec oratio, exceptis verbis πελ. Ἀγκαῖος, pendet a παρῆν, παρῆσαν, vel similibus, quae verba in superioribus, omissis a Macrobio, posita fuisse necesse est. 6. ll. mira depravatione

γέννυ πέπλ' ἀλλακάταιος. Valck. Diatr. p. 145. γέννυ γ' ἔπαλλ' A., recte immissa γὲ particula, quia γέννυ corripit posteriori rem. Soph. Phil. 1125. (1205.), qui versus est dact. tetram.,

ἢ γέννυ ἢ βελέων τι προπέμψατε.

et ipse E. Phoen. 63.

ἐπεὶ δὲ τέκνων γένυς ἐμῶν σκιάζεται.

20.

Aristoph. Ran. 1328. (1449.)

Σιδηροβριθὲς τ' ἔλαβε δεξιᾶ ξύλον.

probabiliter hoc W. de Meleagro Thestii filios invadente dictum putat.

21.

Hermog. p. 564., schol. Aristot. Rhet. III, 9., Aristid. cap. περὶ συνθέσεως, Eustath., sine nomine poetæ, ad II. p. 753, 12.

ὦ Ζεῦ, γενοίτο καταβαλεῖν τὴν σὺν ἐμέ!

Vox unius heroum, quam recte huc retulit Valck.

Thestiadarum cadavera in scenam apportata secutus Meleager placatum matris iram promisisse videtur, se manes occisorum expiaturum esse; illa vero respondisse

22.

Stob. 96. p. 527., 120. p. 609.

Τοὺς ζῶντας εὖ δρᾶν· κατθανῶν δὲ πᾶς ἀνὴρ
γῆ καὶ σκιά· τὸ μηδὲν εἰς οὐδὲν ὀέπει.

priore loco Stob. — κατθ. οὐδεὶς ἀνὴρ γῆ — οὐδὲν βλέπει, e quibus βλέπει Valckenario placuit Diatr. p. 144. Boissonad.: — δρᾶν. κατθ. οὐδεὶς ἀνὴρ. Γῆ κ. σκιά τὸ μ. εἰς ο. βλέπει, quae sunt inconcinna, nec sane vulgatis praestant, habent autem speciem dittographiae. major quaestio est de verbis postremis, cum soloecismum sapiat μηδὲν dictum pro οὐδὲν in oratione minime hypothetica. vereor ne ponendum sit γῆ καὶ σκιά τὸ γ' οὐδὲν εἰς ο. ῥ.

23.

Suidas v. Νῦν δὴ, et Phot. p. 223.

Ὅρας σὺ, νῦν δὴ μ' ὡς ἐπράξυνας, Τύχη!

Meleagri vox, puto, mortem persentientis. jam fata se moluisse dicit, olim fortissimum atque violentissimum. W. tamen ab Althaea dicta arbitratur, postquam mori statuit. quae ratio quibus placebit, iis auctor sim ut hunc versum subjungant sequentibus Τερπιδὸν — θανεῖν.

Ex oratione Althaeae mortem appetentis haec supersunt, similia Goethianis Egmontio.

24.

Stob. 120. p. 491.

Τερπνόν τὸ φῶς μὲν, τὸ δ' ὑπὸ γῆν ἄδου σκότος
οὐδ' ἐξ ὄνειρων οὔτις ἄνθρωπος μόλοι.
ἐγὼ μὲν οὖν γεγῶσα τηλικήδ' ὅμως
ἀπέπτυσ' αὐτό, κοῦποτ' εὐχόμεν θανεῖν.

ll. v. 1. "Ατερπνον, quod fuisse suspicor initio A. (siglum personae) *τερπνόν*. tum τὸ φ. μοι, sed generalis haec est sententia: de se anus dicere infit versu 3. 2. quod legitur, οὐδ' εἰς ὄνειρον οὐδεὶς ἀνθρώπος μολεῖν et sensu cassum est et ἄμετρον. varia doctorum remedia, ex quibus ἄνθρωπος accepi a Matthiaeo, μόλοι autem (i. e. adire cupiat) ab Hermanno ann. ad Hecubam p. 81. de meo dedi ἐξ ὄνειρων, per somnium, noto usu ἐκ prae-positionis, cum adverbii vicem praestat, et οὔτις, quod metro aptum est. 4. abhorret vulgatum εὐχομαι, cum nunc quidem optet Althaea mortem. Mutationum rationes facillimae: velut ἐξ et ἐς, generatimque ξ et σ, permixta nonnunquam deprehenduntur in codicibus, tum *ευχομῆ* et *ευχομαι* similia sunt, etc.

Ex Epilogo.

25.

Schol. Pindari ad Nem. X, 12. Τυδεὺς — ἀπεγύσατο τῶν
Μελανιππέων κρεῶν, ὡς καὶ E. ἐν τῷ Μελεάγρῳ φησὶν.

Ἐς ἀνδροβορῶτας ἡδονὰς ἀφίξεται
κάρηνα Τυδεὺς γένυσι Μελανίππου σπάσας.

De immanitate ista Tydei v. Apollod. III, 6, 8., Stat. Theb. VIII, extremo. Amphiarai fortasse verba funestam multis eam venationem fore vaticinantis. similiter Danteus Ugolinum furere facit apud Inferos.

Restat fragmentum, cujus in fabula locus incertus est.

26.

Hesych. „Ἀντήλιοι θεοί:“ οἱ πρὸ τῶν πυλῶν ἰδρυμένοι.
E. Μελεάγρῳ.

Drama egregium etiam artibus nobilitatum fuit. quarum Hartungus Eur. restit. p. 152. et 53. commemoravit tria Romae anaglypha, Capitolinum, Albanum et Borghesianum, similis argumenti. „Primum,“ inquit „Meleager conspicitur, adstante Furia, Thestias interficiens, quorum alter jam prostratus est, sed nihilominus exuvias retinet, alter cum maxime confoditur. Deinde Althaea ostenditur, adstante et Furia et Parca una, titionem in accensum arae ignem imponens. Lauro ornata est ara, unde Althaeam paulo ante de victoria diis (v. fr. 26.) gratulatam esse conjicias. Tertio loco Mel. moribundus in lecto cubans conspicitur (fr. 23.). Adsunt et pater, et conjux, et sorores, et Atalante, variis modis omnes dolorem significantes.“

XXXIII. ΟΙΔΙΠΟΥΣ.

De Oedipo fama vulgaris cum aliunde nota est, tum e Phoenissarum prologo et ejus fabulae argumento Guelferbytano. ab ea fabula haec, quam tractamus, discrepat et rebus, quae aguntur, et tempore, quo aguntur. Incipit enim hic actio paulo post mortem Polybi, regis Corinthiorum, cujus filium credebant Oedipum.*) Is olim occiso Laïo etiam aurigam ejus injuriosum obtruncasse putandus est: alioqui homo Thebas profectum Oedipum agnovisset; itaque rumor fuit, latrones interfecisse Laïum. (schol. ad Phoen. 44. τῶν ἵππων ἀφανῶν γενομένων ληστῶν ἐδόκει τοῦ ὄργον γεγόνεναί.) Jam vero, postquam Corinthum se contulit Oedipus ad cernendam Polybi hereditatem, inter bona regis exhibitus est Laïi currus, quem Polybo donaverat Oedipus τροφεία. eo curru agnito a satellitibus pridem Laïi, nunc Oedipi, mox apparuit, hunc illum interfecisse; quam caedem ulturi satellites odio, ut videtur, peregrini regis et instigati a Creonte, honori ejus invidente, ut apud Sophoclem Oed. R. 363, 585. seqq. (cf. W. p. 539.), in reditu Oedipum (nam Corinthi tutus ab in insidiis fuerat) correptum excoecant, supplicio barbaro.***) id eorum unus, quem prologum (cf. fr. 16.) egisse arbitror, ipse fatetur apud scholiasten Eurip. Phoen. 61., qui sic: